



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO

Pesquisa realizada entre 29/08/2023 09:11:49 e 13/10/2023 09:33:37

Relatório gerado no dia 13/10/2023 09:36:39 (IP: 149.19.164.80)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) ACM REVESTIMENTO FACHADAS E PAREDES - CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO EM MATERIAL DE ALUMINIO COMPOSTO (ACM) POLIÉSTER 3MM DE PRIMEIRA LINHA, CORES DIVERSAS, ESTRUTURADO INTERNAMENTE POR TUBOS DE METALON COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO.	4	100 Metros Quadrados	R\$ 237,25 (un)	-	R\$ 237,25	R\$ 23.725,00
2) ADESIVO AUTO MOTIVO: em vinil leitoso ou transparente, brilho ou fosco, 120 g (mínimo), aplicação, de verniz protetor, tiragem e medidas de conforme demanda.	6	200 Metros Quadrados	R\$ 90,98 (un)	-	R\$ 90,98	R\$ 18.196,00
3) ADESIVO IMANTADO: em manta magnética vinílica, tiragem e medidas de conforme demanda	4	100 Metros Quadrados	R\$ 80,16 (un)	-	R\$ 80,16	R\$ 8.016,00
4) ADESIVO: em vinil leitoso ou transparente, brilho ou fosco, 120 g (mínimo), tiragem e medidas de conforme demanda	3	400 Metros Quadrados	R\$ 67,67 (un)	-	R\$ 67,67	R\$ 27.068,00
5) AGENDA PERSONALIZADA: formato 14x20 cm; capa dura em papel cartão 300g; miolo em papel offset 75g, 352 paginas; impressão em policromia, laminação fosca, elástico, wire-o.	4	600 Unidades	R\$ 36,45 (un)	-	R\$ 36,45	R\$ 21.870,00
6) BANDEIRA DO BRASIL: em tecido tergal verão, 02 (dois) panos, impressão digital, medindo 90 x 1,20 cm, com fio de alta resistência, para uso interno ou externo, costurada nas pontas.	3	60 Unidades	R\$ 164,00 (un)	-	R\$ 164,00	R\$ 9.840,00
7) BANDEIRA DO PARÁ: em tecido tergal verão 02 (panos), impressão digital, medindo 90 x 1,20 cm, com fio de alta resistência, para uso interno ou externo, costurada nas pontas.	1	60 Unidades	R\$ 125,00 (un)	-	R\$ 125,00	R\$ 7.500,00



8) BANDEIROLA: em tecido 100% poliéster, 0 2 (dois) panos, medindo 55 x 40 cm, impressão digital frente e verso, fio de alta resistência, para uso externo e costurada nas pontas, tiragem conforme demanda. Arte disponibilizada pelo CONTRATANTE..	5	2.000 Unidades	R\$ 14,08 (un)	-	R\$ 14,08	R\$ 28.160,00
9) BANNER: em lona vinilica, 280 g (mínimo), frente única, com bastão/ponteiras ou ilhós, tiragem e medidas de conforme DEMANDA	5	800 Metros Quadrados	R\$ 93,00 (un)	-	R\$ 93,00	R\$ 74.400,00
10) BLOCO PERSONALIZADO: capa em papel couché 250g, laminação fosca, wire-o, impressão em policromia; miolo em papel offset 70g, 60 paginas, para suprir as demandas das unidades administrativas do município de Melgaço.	3	3.000 Unidades	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
11) CALENDÁRIO DE MESA: formato 16x11x7 cm, em papel triplex 250g, impressão em policromia, verniz total brilho, corte e vinco, faça padrão triângulo.	6	2.000 Unidades	R\$ 5,47 (un)	-	R\$ 5,47	R\$ 10.940,00
12) CANECA PERSONALIZADA: em cerâmica branca, lisa e de 1ª qualidade, resinada, material atóxico com alça capacitada de 300 ml, aplicação colorida em sublimação frente e verso, resistente a micro-ondas e lava louças, altura: 9 cm diâmetro:8 cm.	4	400 Unidades	R\$ 14,10 (un)	-	R\$ 14,10	R\$ 5.640,00
13) CANETA PERSONALIZADA: medindo 14 cm, corpo em plástico, nas cores a definir, carga na cor azul, impressão silk screen.	5	1.200 Unidades	R\$ 4,57 (un)	-	R\$ 4,57	R\$ 5.484,00
14) CAPA DE PROCESSO: formato 32x47 cm, em papel triplex 250g, impressão em pb.	6	4.000 Unidades	R\$ 2,29 (un)	-	R\$ 2,29	R\$ 9.160,00
15) CARTÃO DE VISITA: formato 90x50 mm, em papel couché 250g, brilho ou fosco, impressão em policromia, acabamento verniz UV, corte arredondado. Tiragem mínima de 100 (cem) unidades.	3	1.000 Unidades	R\$ 0,67 (un)	-	R\$ 0,67	R\$ 670,00
16) CARTAZ: formato A2, em papel couché brilho 170g, impressão em policromia. Tiragem mínima de 400 (quatrocentas) unidades.	3	3.000 Unidades	R\$ 4,07 (un)	-	R\$ 4,07	R\$ 12.210,00
17) CARTAZ: formato A3, em papel couché brilho 170g, impressão em policromia. Tiragem mínima de 400 (quatrocentas) unidades.	9	3.000 Unidades	R\$ 3,57 (un)	-	R\$ 3,57	R\$ 10.710,00
18) CARTAZ: formato A4, em papel couché brilho 170g, impressão em policromia. Tiragem mínima de 400 (quatrocentas) unidades.	4	3.000 Unidades	R\$ 1,83 (un)	-	R\$ 1,83	R\$ 5.490,00
19) CARTILHA: formato 14x21 cm fechado; capa em papel couché brilho 150g; miolo em papel couché brilho 90g, 30 paginas; impressão em policromia; lombada quadrada, tiragem de acordo com as demandas das unidades administrativas do município de Melgaço.	4	4.000 Unidades	R\$ 13,52 (un)	-	R\$ 13,52	R\$ 54.080,00
20) CERTIFICADO: formato A4, em papel offset 240g, impressão em policromia.	4	3.000 Unidades	R\$ 3,38 (un)	-	R\$ 3,38	R\$ 10.140,00
21) CRACHÁ COM CORDÃO PERSONALIZADO	3	1.000 Unidades	R\$ 17,97 (un)	-	R\$ 17,97	R\$ 17.970,00
22) PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTA: em acrílico, medindo 32 x 10 cm, espessura 3 mm, impressão digital em vinil adesivo leitoso, recorte eletrônico de alta resolução, fita dupla face de alta performance (VHB 3M ou similar) para fixação..	6	1.200 Unidades	R\$ 3,98 (un)	-	R\$ 3,98	R\$ 4.776,00



23) FACHADA: em ACM, espessura 3 mm, estruturado internamente por tubos de metalon com tratamento anticorrosivo.	3	200 Metros Quadrados	R\$ 510,43 (un)	-	R\$ 510,43	R\$ 102.086,00
24) FOLDER: formato 20x29 cm, em papel couché brilho 115g, impressão em policromia frente e verso, dobra simples. Tiragem mínima de 2.000 (duas mil) unidades.	5	20.000 Unidades	R\$ 0,40 (un)	-	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00
25) CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIROS TIPO CAIXA ALTA EM AÇO INOX POLIDO, MEDIDAS E ESCRITA CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE	1	100 Metros Quadrados	R\$ 2.499,00 (un)	-	R\$ 2.499,00	R\$ 249.900,00
26) CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE LETREIRO CAIXA ALTA EM AÇO GALVANIZADO, PINTURA AUTOMOTIVA, MEDIDAS E ESCRITA CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE.	3	100 Metros Quadrados	R\$ 872,78 (un)	-	R\$ 872,78	R\$ 87.278,00
27) CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE LETRAS TIPO CAIXA ALTA EM ACRILICO, TRABALHADO EM ESCRITA CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE, ILUMINAÇÃO INTERNA EM MODULOS DE LEDS.	5	100 Metros Quadrados	R\$ 309,00 (un)	-	R\$ 309,00	R\$ 30.900,00
28) LETREIRO TIPO CAIXA ALTA COM PERFIL EM AÇO GALVANIZADO, FRONTAL EM ACRILICO LISO, ILUMINAÇÃO INTERNA POR LEDS EM MODULOS.	6	100 Metros Quadrados	R\$ 76,94 (un)	-	R\$ 76,94	R\$ 7.694,00
29) LIVRO: formato 20x27 cm fechado; capa em papel triplex 300g; miolo em papel couché brilho 115g, 300 paginas; impressão em policromia; laminação fosca, lombada quadrada, corte e vinco, corte inicial, colagem envelope, refil final, intercalação manual.	3	1.000 Unidades	R\$ 62,16 (un)	-	R\$ 62,16	R\$ 62.160,00
30) PANFLETO: formato 14x20 cm, em papel couché brilho 90g, impressão em policromia. conforme demanda das unidades administrativas do município de Melgaço.	5	30.000 Unidades	R\$ 0,30 (un)	-	R\$ 0,30	R\$ 9.000,00
31) PASTA CANGURU: formato 23 x 32 cm, em papel triplex 300g, bolso interno, impressão em policromia. Tiragem mínima de 1.000 (mil) unidades	4	5.000 Unidades	R\$ 2,40 (un)	-	R\$ 2,40	R\$ 12.000,00
32) PLACA DE HOMENAGEM AÇO: em aço inox escovado, medindo 17x13 cm, impressão digital e recorte eletrônico de alta resolução em vinil adesivo transparente, estojo de veludo azul royal	4	200 Unidades	R\$ 38,73 (un)	-	R\$ 38,73	R\$ 7.746,00
33) PLACA INDICATIVA: em PVC, espessura 2mm, impressão digital em vinil adesivo leitoso, recorte eletrônico de alta resolução, fita dupla face de alta performance (VHB 3M ou similar) para fixação, tiragem conforme demanda.	4	200 Metros Quadrados	R\$ 47,00 (un)	-	R\$ 47,00	R\$ 9.400,00
34) PLACA DE HOMENAGEM ACRÍLICO: em acrílico, medindo 16 x 12 cm, espessura 3mm, impressão a laser, estojo de veludo azul royal.	4	200 Unidades	R\$ 80,97 (un)	-	R\$ 80,97	R\$ 16.194,00
35) PLACA DE INAUGURAÇÃO: em aço inox escovado, medindo 0,50 x 0,70 cm, gravação de textos e sim bolos em baixo relevo, fixação através de 04 parafusos de acabamento prata.	3	100 Unidades	R\$ 1.222,67 (un)	-	R\$ 1.222,67	R\$ 122.267,00
36) CONFECCÃO E INSTALAÇÃO DE PLACAS LUMINOSAS EM ALUMINIO COMPOSTO (ACM) POLIESTER 3MM DE PRIMEIRA LINHA, CORES DIVERSAS, FRONTAL EM ACRILICO LISO COM DIZERES EM VINIL ADESIVO DE COR. ILUMINAÇÃO INTERNAS POR LAMPADAS TUBOLARES DE LED. ESTRUTURADO.	7	100 Metros Quadrados	R\$ 325,43 (un)	-	R\$ 325,43	R\$ 32.543,00



37) CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE REVESTIMENTO EM MATERIA L DE ALUMINIO COMPOSTO (ACM) PARA PORTÃO DE ABRIR TIPO PAINEL, POLIÉSTER 3MM DE PRIMEIRA LINHA, CORES DIVERSAS, ESTRUTURADO INTERNAMENTE POR TUBOS DE METALON COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO.	5	60 Metros Quadrados	R\$ 454,26 (un)	-	R\$ 454,26	R\$ 27.255,60
38) PRISMA DE MESA: em acrílico cristal, modelo em V invertido, com visualização dupla face, medindo 9 x 10 x10 x 21 cm,	5	100 Unidades	R\$ 29,01 (un)	-	R\$ 29,01	R\$ 2.901,00
39) REVISTA: formato 20x28 cm fechado; capa em papel couché brilho 170g; miolo em papel couché brilho 115g, 100 paginas; impressão em policromia; laminação fosca, lombada quadrada, corte e vinco, corte inicial, colagem envelope, refile final.	7	600 Unidades	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 2.874,00
40) CONFEÇÃO E INSTALAÇÃO DE TOTEM EM ACM, COM recorte em acrílico, nas medidas CONFORME SOLICITAÇÃO DO CONTRATANTE. Sapata de concreto COM MEDIDAS CONFORME NECESSIDADE DO PROJETO, armação de ferro, com esperas para fixação do totem e estrutura metálico.	3	40 Unidades	R\$ 9.223,83 (un)	-	R\$ 9.223,83	R\$ 368.953,20
41) VENTAROLA: formato 29x21 cm, em papel triplex 230g, impressão em policromia frente e verso, recorte especial. Tiragem mínima de 1.000 (mil) unidades.	4	10.000 Unidades	R\$ 1,10 (un)	-	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00
42) ATESTADO MÉDICO - Especificação : DIMENSOES: 21.0x15.0cm 75g, bloco com 100 Paginas	4	300 Blocos	R\$ 10,79 (un)	-	R\$ 10,79	R\$ 3.237,00
43) BOLETIM DE INFORMACAO AMBULATORIAL - Especificação : 21.0x29.7cm 75g, modelo A4. Bloco com 100 PAGINAS	4	300 Blocos	R\$ 17,24 (un)	-	R\$ 17,24	R\$ 5.172,00
44) CARTAO DE CONTROLE DO HIPERTENSO - Especificação : 21.0x29.7cm, frente e verso, modelo A4 Papel Cartao.	4	400 Blocos	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 692,00
45) FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE DIABETICO E IPERTENSOS - Especificação : 21.0x29.7cm 75g, modelo A4. Bloco com 100 PAGINAS	5	600 Blocos	R\$ 15,89 (un)	-	R\$ 15,89	R\$ 9.534,00
46) FICHA CLINICA. - Especificação : 21.0x29.7cm 75g, frente e verso modelo A4. Bloco com 100 paginas	3	600 Blocos	R\$ 23,98 (un)	-	R\$ 23,98	R\$ 14.388,00
47) FICHA DE CONSULTA DO PRE NATAL - Especificação : 21.0x29.7cm 75g, modelo A4. Bloco com 100 unidades	4	200 Blocos	R\$ 14,36 (un)	-	R\$ 14,36	R\$ 2.872,00
48) FICHA DE ATENDIMENTO DE EMERGENCIA - Especificação : 21.0x29.7cm 75g, modelo A4. Bloco com 100 paginas.	5	400 Blocos	R\$ 20,90 (un)	-	R\$ 20,90	R\$ 8.360,00
49) FICHA DE CONTROLE DE SINAIS VITAIS/ELIMINAÇÕES EVOLUÇAO (PARA TEC DE ENFERMAGEM) - Especificação : 21.0x29.7cm 75g, frente e verso modelo A4. Bloco com 100 PAGINAS	3	300 Blocos	R\$ 19,16 (un)	-	R\$ 19,16	R\$ 5.748,00
50) FICHA DE CONTROLE DOS PACIENTES DE FISIOTERAPIA - Especificação : 21.0x29.7cm 75g, modelo A4. Bloco com 100 paginas	5	200 Blocos	R\$ 18,94 (un)	-	R\$ 18,94	R\$ 3.788,00



51) FICHA DE CURATIVO - Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação 1: Registro De Atendimento de Curativo, Comprimento: 297 MM, Tipo: Bloco , Largura: 210 MM, Características Adicionais.	6	400 Blocos	R\$ 16,50 (un)	-	R\$ 16,50	R\$ 6.600,00
52) FICHA DE EVOLUÇÃO DO PACIENTE PARA MÉDICOS E ENFERMEIRO -Impresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Ofsete , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação 1: Registro De Atendimento de Curativo, Comprimento: 297 MM, Tipo: Bloco , Largura: 210 MM.	4	300 Blocos	R\$ 25,85 (un)	-	R\$ 25,85	R\$ 7.755,00
53) Bloco Receituário - Bloco Receituário Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 56 G/M2, Cor: Azul , Dimensões: 95 X 183 MM, Tipo Papel: Super Bond , Características Adicionais: Impressão Off-Set Na Cor Preta E Em 1 Face, Embala , Quantidade Folhas: 50 U	4	2.000 Blocos	R\$ 14,70 (un)	-	R\$ 14,70	R\$ 29.400,00
54) REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - EsImpresso padronizado - Impresso Padronizado Material: Papel Sulfite , Gramatura: 75 G/M2, Aplicação: Requisição De Exame , Quantidade Páginas: 100 , Comprimento: 210 MM, Cor: 1/0 , Tipo: Bloco.	3	500 Blocos	R\$ 22,93 (un)	-	R\$ 22,93	R\$ 11.465,00
55) BOLETIM DO 1º AO 2º ANO - Especificação : Frente e verso de acordo com modelo da secretaria	3	5.000 Unidades	R\$ 0,67 (un)	-	R\$ 0,67	R\$ 3.350,00
56) BOLETIM DO 3º AO 5º ANO - Especificação : Frente e verso de acordo com modelo da secretaria	3	8.000 Unidades	R\$ 0,93 (un)	-	R\$ 0,93	R\$ 7.440,00
57) BOLETIM DO 6º AO 9º ANO - Especificação : Frente e verso de acordo com modelo da secretaria de educação	4	6.000 Unidades	R\$ 1,02 (un)	-	R\$ 1,02	R\$ 6.120,00
58) CADERNETA DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO - Especificação : Com paginas em papel ap-75g e capa em cor azul claro em papel ap-240g de acordo com o modelo enviado pela secretaria de educação.	5	1.000 Unidades	R\$ 2,01 (un)	-	R\$ 2,01	R\$ 2.010,00
59) CADERNETA DE EDUCAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 6º AO 9º ANO - Especificação : Com paginas em papel ap-75g e capa em cor azul claro em papel ap-240g de acordo com o modelo enviado pela secretaria de educação.	3	1.000 Unidades	R\$ 4,42 (un)	-	R\$ 4,42	R\$ 4.420,00
60) BLOCO DE AGENDAMENTO, com formato A4, tipo formato A4, contendo logomarca da Secretaria de Assistencia Social e do Cadastro Único do Programa Bolsa Família do Governo Federal, além de constar impressão 1.1 cor (preta).	4	400 Blocos	R\$ 11,75 (un)	-	R\$ 11,75	R\$ 4.700,00

Valor Global: R\$ 1.703.247,80

Detalhamento dos Itens

